80. RR-Sitzung am 08. Mai 2020 (Nachholtermin) - Ergebnisse der Beratungen				
TOP / Gegenstand	Beschluss im Regionalrat			
TOP 4 – RR 3. Änderung des Regionalplans Düsseldorf (RPD) im Gebiet der Stadt Monheim am Rhein (Erweiterung GIB Alfred-Nobel-Straße) Erarbeitungsbeschluss	Der Tagesordnungspunkt wird in die 81. Regionalratssitzung am 25.06.2020 vertagt.			
TOP 5 – RR 1.Änderung des Regionalplanes Düsseldorf (RPD) "Mehr Wohnbauland am Rhein" Aufstellungsbeschluss	Der Vorsitzende lässt zuerst über den als Tischvorlage vom 29.04.2020 vorliegenden Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen abstimmen. Auf Wunsch der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen erfolgt eine Einzelabstimmung zu den im Antrag unter den Ziffern 1 bis 16 genannten Flächen:			

80. RR-Sitzung am 08. Mai 2020 (Nachholtermin) - Ergebnisse der Beratungen				
TOP / Gegenstand	Beschluss im Regionalrat			
TOP 6 – RR Antrag auf Abweichung von den Zielen der Raumordnung im Gebiet der Stadt Dormagen (Entwicklungsgebiet Silbersee – nördliche Teilfläche Einvernehmen des Regionalrates				
TOP 7 – RR bzw. 3 - VA Förderprogramm für den kommunalen Straßenbau 2020 Berichterstattung und Beschlussfassung	Der Regionalrat fasst einstimmig den folgenden Beschluss zur Sitzungsvorlage 3/ 68 VA bzw. 7/ 80 RR vom 18.02.2020: Das Förderprogramm für den kommunalen Straßenbau 2020 wird gemäß Anlage 1 dieser Vorlage beschlossen.			
Mitglied für den Strukturausschuss des Regionalrates Düsseldorf durch die Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen	Der Regionalrat Düsseldorf wählt auf Vorschlag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen Herrr Manfred Böttcher als Mitglied in den Strukturausschuss. Außerdem wird auf Vorschlag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen Herr Dr. Norbert J. Stappe als sachkundiger Bürger und stellvertretendes Mitglied in den Strukturausschuss des			

80. RR-Sitzung am 08. Mai 2020 (Nachholtermin) - Ergebnisse der Beratunger	80. RR-Sitzung am 08.	Mai 2020	(Nachholtermin)) - Ergebnisse der Beratungen
--	-----------------------	----------	-----------------	-------------------------------

TOP / Gegenstand	Beschluss im Regionalrat			
TOP 9 – RR Neubenennung eines sachkundigen Bürgers als stellvertretendes Mitglied für den Verkehrsausschuss des Regionalrates Düsseldorf durch die FDP/FW-Fraktion Wahl gemäß § 10 Abs. 5 Landesplanungsgesetz (LPIG NRW) i.V.m. § 17 Geschäftsordnung des Regionalrates	Der Regionalrat Düsselderf wählt auf Verschlag der EDR/EW-Eraktion Herrn Bernd Kuckels als			
TOP 10 – RR Änderung der Geschäftsordnung des Regionalrates Düsseldorf	Der Regionalrat fasst bei vier Gegenstimmen der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen und einer Gegenstimme der Vertreterin der Partei Die Linke den folgenden Beschluss zur Sitzungsvorlage 10/ 80 RR vom 27.04.2020: Die Geschäftsordnung des Regionalrates Düsseldorf (Stand: 22.09.2014) wird wie folgt geändert: 1. Es wird folgender § 14 eingefügt: § 14 Dringlichkeitsbeschluss In Fällen besonderer Dringlichkeit kann das vorsitzende Mitglied zusammen mit einem weiteren stimmberechtigten Mitglied, das einer anderen Fraktion angehört, eine Dringlichkeitsentscheidung fassen. Ausgenommen davon sind ausdrücklich Aufstellungsbeschlüsse eines Regionalplans. Vor der Fassung eines solchen Dringlichkeitsbeschlusses sind die Fraktionsvorsitzenden aller Fraktionen zu unterrichten. Bestätigt der Regionalrat bei seiner nächsten Sitzung einen gefassten Dringlichkeitsbeschluss nicht, ist der Beschluss nichtig, soweit nicht Rechte Dritter entstanden sind. 2. Bei den bisherigen §§ 14 – 21 wird die Paragrafennummerierung durch die jeweils nächsthöhere Zahl ersetzt. 3. Das Inhaltsverzeichnis der Geschäftsordnung des Regionalrates wird entsprechend angepasst.			

Anlage zur Beschlussliste der 80.RR-Sitzung am 08.05.2020

Der Regionalrat beschließt bei vier Gegenstimmen der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und einer Gegenstimme der Vertreterin der Partei Die Linke unter Einbeziehung der Tischvorlage vom 07.05.2020 den geänderten Beschlussvorschlag zur Sitzungsvorlage 5/ 80 RR vom 13.03.2020:

- 1. Der Regionalrat beschließt gemäß § 19 Landesplanungsgesetz des Landes Nordrhein-Westfalen (LPIG) die Aufstellung der 1. Änderung des Regionalplans Düsseldorf (RPD) für das gesamte Planungsgebiet des Regionalrates Düsseldorf gemäß § 6 LPIG in der Fassung, die sich aus der im Sitzungssaal während der Regionalratssitzung ausliegenden Vorlage vom 13.03.2020 und den nachfolgenden Abänderungen durch die Tischvorlage vom 07.05.2020 (einschließlich der zugehörigen Anlagen, auf die Bezug genommen wird) ergibt.
- 2. Der Regionalrat beschließt somit auch die Begründung der Planaufstellung in den Anlagen 1 und 2 der Vorlage vom 13.03.2020, einschließlich der zusammenfassenden Umwelterklärung.
- 3. Die nicht ausgeräumten Bedenken werden zurückgewiesen. Der Regionalrat schließt sich in Kenntnis der im Sitzungssaal zur Einsichtnahme ausliegenden Unterlagen aus den beiden Beteiligungsrunden den regionalplanerischen Bewertungen in den Synopsen (Anlagen 6 und 7 der Vorlage vom 13.03.2020) und den Kommunal- und Thementabellen (Anlage 8 der Vorlage vom 13.03.2020) auch unter Einbeziehung der eingegangenen Stellungnahmen (Anlagen 6 und 7 der Vorlage vom 13.03.2020) und der Ergebnisse der Erörterungen (Anlage 9 der Vorlage vom 13.03.2020) an und macht sie sich zu eigen. Gleiches gilt für die Bewertungen der Regionalplanungsbehörde in der Tischvorlage vom 07.05.2020.
- 4. Der Regionalrat beauftragt die Verwaltung, die Aufstellung der 1. Änderung des RPD der Landesplanungsbehörde gemäß § 19 Abs. 6 LPIG anzuzeigen.